/: /,f ./ f

⑧"w"
.;F' B-

ATA.DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREGOS
DA TOMADA DE PREGOS N' O1/2019-SEMED

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro de 2020, às 15h00min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, reuniram-se Ricardo Rodrigues e Vasconcelos -- Presidente, Maciel
ManoeIFarias da Salva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar a abertura dos
envelopes de propostas de preços referentes à TOMADA DE PREÇOS NO 01/2019-SEMED
para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL ELIONAIBARROS DOS SANTOS E DA E. E. 1. F TANCREDO
NUNES DE MENEZES. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente faz suas considerações iniciais
e em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Propostas de Preços das seguintes
empresas licitantes fazendo constar respectivamente: l DELTACON CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELIEPP, inscrita no CNPJ n' 07.699.728/0001-00
apresentou para o ITEM lo valor de R$ 92.418,23 (noventa e dois milquatrocentos e dezoito
reais e vinte e três centavos) e para o ITEM ll o valor de R$ 83.517,80 (oitenta e três mll
quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos) perfazendo o valor globalproposto de R$
175.936,03 (cento e setenta e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e três centavos). 2
AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n'
08.703.014/0001-83, apresentou para o ITEM l o valor de R$ 93.128,82 (noventa e três mil
cento e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos) e para o ITEM llo valor de R$ 83.794,93
(oitenta e três mílsetecentos e noventa e quatro reais e noventa e três centavos) perfazendo o
valor globalproposto de R$ 176.923,75 (cento e setenta e seis milnovecentos e vinte e três
reais e setenta e cinco centavos). 3 CONSERBAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
escrita no CNPJ n' 17.452.767/0001-54, apresentou proposta apenas para o ITEM ll no valor
total de R$ 6C).782,02 (sessenta mil setecentos e oitenta e dois reais e dois centavos). 4 -
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELl- ME, Inscrita no CNPJ n' 26-991.913/0001
00, apresentou para o ITEM lo valor de R$ 82.866,91 (oitenta e dois miloitocentos e sessenta
e seis reais e noventa e um centavosl e para o ITEM llo valor de R$ 73.881,44 (setenta e três
miloitocentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos) perfazendo o valor global
proposto de R$ 156.748,35 (cento e cinquenta e seis milsetecentos e quarenta e oito reais e
trinta e cinco centavosl. 5 H M V CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELl- ME, inscrita no
CNPJ n' 26.397308/0001-06, apresentou para o ITEM lo valor de R$ 81.826,70 (oitenta e um
miloitocentos e vinte e seis reais e setenta centavos) e para o ITEM llo valor de R$ 73.670,16
jsetenta e três milseiscentos e setenta reais e dezasseis centavosl perfazendo o valor global
proposto de R$ 155.496,86 (cento e cinquenta e cinco milquatrocentos e noventa e seis reais
e oitenta e seis centavos). 6 - R A CONSTRUTORA LTDA. inscrita no CNPJ n'
13.772.961/0001 66, apresentou para o ITEM l o valor de R$ 69.601,76 (sessenta e nove mil
seiscentos e um reais e setenta e seis centavos) e para o ITEM llo valor de R$ 62.642,25
jsessenta e dois milseiscentos e quarenta e dois reis e vinte e cinco centavosl perfazendo o
valor globalproposto de R$ 132.244,01 (cento e trinta e dois milduzentos e quarenta e quatro
reais e um centavo)- 7 - PRACIANO EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
inscrita no CNPJ no 15.203.873/0001-79, apresentou para o ITEM l o valor de R$ 74.879,74
jsetenta e quatro miloitocentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos) e para o
ITEM llo valor de R$ 66.685,30 (sessenta e seis mílseiscentos e oitenta e cinco reais e trinta
centavos) perfazendo o valor global proposto de R$ 141.565,04 (cento e quarenta e um mil
quinhentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos). 8 -- ADPRES ADMINISTRAÇÃO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ no 06.048.318/0001-29, apresentou
proposta apenas para o ITEM Ino valor totalde R$ 72.883,04 (setenta e dois miloitocentos

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

:!

v'

oitenta e três reais e quatro centavos). 9 - MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, inscrita
no CNPJ n' 08-156.453/0001-13, apresentou para o ITEM to valor de R$ 88.495,18 (oitenta e
oito milquatrocentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos) e para o ITEM llo valor de R$
76.050,69 (setenta e seis mne cinquenta reais e sessenta e nove centavos) perfazendo o valor
globalproposto de R$ 164.545,87 (cento e sessenta e quatro milquinhentos e quarenta e cinco
reais e oitenta e sete centavos). 10 - RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n'
09.060.561/0001-50, apresentou para o ITEM l o valor de R$ 84.451,73 (oitenta e quatro mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos) e para o ITEM llo valor de R$
73.432,58 (setenta e três milquatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos)
perfazendo o valor globalproposto de R$ 157.884,31 (cento e cinquenta e sete miloitocentos e
oitenta e quatro reais e trinta e um centavos). Isto posto o Senhor Presidente solicita que os
Licitante presentes e membros da Comissão Permanente de Licitação que façam vistas e
rubricas nos documento acima referidos. Onde em seguida faz constar a seguinte ordem de
valores para o ITEM 1; 6 -- R A CONSTRUTORA LTDA, com valor de R$ 69.601,76 (Sessenta
e nove milseiscentos e um reais e setenta e seis centavos)l8 -- ADPRES ADMINISTRAÇÃO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, com valor de R$ 72.883,04(setenta e dois miloitocentos
e oitenta e três reais e quatro centavos); 7 - PRACIANO EDiFtCAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELl- ME, com valor de R$ 74.879,74 (setenta e quatro mil
oitocentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos). 5 - H M V CONSTRUÇOES E
LOCAÇOES EIRELl- ME, com valor de R$ 81.826,70 joitenta e um miloitocentos e vinte e
seis reais e setenta centavos)- 4 - MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME
com valor de R$ 82.866,91 (oitenta e dois miloitocentos e sessenta e seis reais e noventa e
um centavos). 10 - RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor de R$ 84.451,73 (oitenta
e quatro mil quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e três centavos); 9 - MJ
PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, com valor de R$ 88.495,18 (oitenta e oito mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos). 1 - DELTACON CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELIEPP, com valor de R$ 92-41B.23, (noventa e dois
mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e três centavosl; 2 - AMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELl- ME, com valor de R$ 93.12B,82 (noventa e três milcento e vinte oito
reais e oitenta e dois centavos). E a ordem de valores para o ITEM 11: 3 - CONSERBAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor de R$ 60.782,02 jsessenta milsetecentos
e oitenta e dois reais e dois centavos); 6 - R A CONSTRUTORA LTDA, com valor de R$
62.642,25 (sessenta e dais milseiscentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos); 7
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. com valor de R$
66.6B5,30 (sessenta e seis mll seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos); lO -
RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 73.432,58(setenta e três milquatrocentos e trinta e
dois reais e cinquenta e oito centavos). 5 H M V CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELl-
ME, com valor de R$ 73.670,16 (setenta e três mil seiscentos setenta reais e dezasseis
centavos). 4 -- MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME, com valor de R$
73.881,44 (setenta e três miloitocentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos); 9 -
MJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI, com valor de R$ 76.050,69 (setenta e seis mne
cinquenta reais e sessenta e nove centavos). 1 -- DELTACON CONSTRUÇÃO
INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELIEPP, com valor de R$ 83-517,80 ( oitenta e três
milmilquinhentos e dezessete reais e oitenta centavos); 2 - AMIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELl- ME, com valor de R$ 83.794,93 (oitenta e três milsetecentos e noventa.
e quatro reais e noventa e três centavos). Isto posto o Senhor presidente comunica que em
virtude da necessidade da análise minuciosa das Propostas de Preços apresentadas bem
como em virtude da ausência do engenheiro para realizar análise técnica, fica suspensa a

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑤«w" F4'
Ç3C.

presente sessão, onde o julgamento das referidas propostas será publicado no DOE, JornalO
Povo e no portalde licitações dos municípios do TCE/CE, ficando aberto o prazo recursa
previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a partir do dia útilseguinte à publicação
do Resultado de Julgamento das Propostas. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente
ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros, bem como os Representantes das empresas licitantes no
transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 08 de janeiro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE

RICARDO RODRIGUES E VASCONCELOS
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
IMembro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
alembro

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA
1 - DELTACON CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO
E ENGENHARIA EIRELIEPP. inscrita no CNPJ n
)7.699.728/0001-00, neste ato representada pelo seu AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO
)rocurador o Sr. EMANUEL TOMAZ MOITA, inscrito
10 CPF no 051.825.503-40
2 AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI ME. inscrita no CNPJ no 08.703.014/0001-
33, neste ato, representada pelo seu Sócio
administrador o Sr. Alex Açular de Vasconcelos
nscrito no CPF n' 035.369.873-38

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

3 - CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
F"'ELI. inscrita no CNPJ no 17.452.767/0001-54.

e ato, representada pelo seu titular o Sr.
Alexandre Raimundo de Aguiar Fontenele, inscrito no
:PF n' 980.772.873-87

AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIREL
ME. inscrita no CNPJ n' 26.991.913/0001-00, nest
to, representada pelo seu titular o Sr. Alexandr

=eitoza de Vasconcelos. inscrito no CPF n
)19.989.833 23
5 H M v CONSTRUÇÕES E LOCAÇOes EiRELI
VIE. inscrita no CNPJ n' 26.397308/0001-06, nest
ato, representada pelo seu titular o Sr. Humberto Judo
K4oreira de Vasconcelos, inscrito no CPF n
06.190.613-91

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

AUSENTOU-SE EM MEIO A SESSÃO
6 -- R A CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ
n' 13.772.961/0001-66, nesto ato, representada pelo
$eu titular o Sr. Adriano Araújo Freire, inscrito na CPF
n' 948.515.493-34

⑧ atura de r

Canissàe.

representada titular

INogueira de Vasconcelos,
290.313-00

pelo seu 0
inscrito

Sr. Mano
no

Jegean
CPF n'

SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS

10 -- RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n' 09.060.561/0001-50, neste ato,
representada pela procuradora a Sra. Concepção de
Mana Vieira AraújQ, inscrita no CPF n' 059.268.283-
84

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

? = PRACIANO EDIFICAÇÕES EI /,//
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no l /'/,/

3 - ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n
]6.048.318/0001-29, neste ato, representada pelo
seu titular o Sr. Grijalva Ferreira da Costa. inscrito no
CPF n' 154.654.203 59

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

/ PROPOSTAS DE PREÇOS